
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_06.02.2026_                                                                                          № _151_ 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 13.08.2015  

№ 884  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Владимирской 

области от 28.01.2026 № 30 «О предоставлении отдельным категориям 

граждан меры социальной поддержки в виде льготы при оплате проезда по 

маршрутам регулярных перевозок», Уставом муниципального образования 

Вязниковский муниципальный район Владимирской области администрация 

района                      п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации района от 13.08.2015 № 884 

«О реализации льготных проездных билетов для учащихся образовательных 

учреждений, учреждений начального и среднего профессионального 

образования из малообеспеченных семей» следующие изменения: 

1.1. Пункт 6. изложить в следующей редакции: 

«6. Определить индивидуального предпринимателя Колесову Надежду 

Ивановну (далее - предприятие), имеющего лицензию от 11.06.2025                       

№ Л022-00112-33/2453577 на регулярные перевозки пассажиров в городском 

и пригородном сообщении, лицом, осуществляющим эмиссию, 

приобретение, реализацию и учет месячных льготных проездных билетов для 

школьников и учащихся из малообеспеченных семей для проезда к месту 

учебы в период учебного года, за исключением летнего каникулярного 

времени, автомобильным транспортом общего пользования на 

муниципальных маршрутах Вязниковского района.». 

1.2. Пункт 8. изложить в следующей редакции: 

«8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района.». 

1.3. В приложении № 2 «Порядок перечисления компенсации 

перевозчикам при оказании услуг по перевозке школьников и учащихся из 

малообеспеченных семей по месячным льготным проездным билетам»: 

1.3.1. Пункт 5. изложить в следующей редакции: 

«5. Предприятие направляет для проверки сведения о количестве 

проданных льготных проездных билетов, подготавливаемые на бумажных 

носителях и в электронном виде, (далее - сведения) за каждый отчетный 



 
 

2  
период  

 

(месяц) в срок не позднее 10-го числа месяца в отдел городского хозяйства 

муниципального казенного учреждения «Управление районного хозяйства 

Вязниковского района Владимирской области» (далее - отдел городского 

хозяйства) согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему постановлению.». 

1.3.2. Пункт 6. исключить. 

1.3.3. Пункт 7. изложить в следующей редакции: 

«7. В случае разногласий в сведениях между предприятием и отделом 

городского хозяйства данные разногласия решаются в установленном 

законодательством порядке.». 

1.3.4. Пункт 8. изложить в следующей редакции: 

«8. Предприятие ежемесячно в срок до 20 числа направляет реестры 

оплаты компенсации перевозчикам в связи с перевозкой школьников и 

учащихся из малообеспеченных семей по месячным льготным проездным 

билетам в отдел городского хозяйства.». 

1.3.5. В пункте 10. слова «заместителем главы администрации района 

по вопросам жизнеобеспечения и строительства» заменить словами «первым 

заместителем главы администрации района». 

1.3.6. В пункте 11. слова «заместителю главы администрации района по 

вопросам жизнеобеспечения и строительства» заменить словами «первому 

заместителю главы администрации района».  
 

 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района. 
 
 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.11.2025. 

 

    

Глава местной администрации                                                   

И.В. Зинин 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=97994&dst=100055&field=134&date=05.02.2026

